Publicado no D.O.E. de:

___/___/______

Seção I - página:

_____________

ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA – SÃO PEDRO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA PROFESSOR DE ENSINO

MÉDIO E TÉCNICO, Nº 236/01/2023   – PROCESSO Nº PRC–2023/05907

EDITAL DE DEFERIMENTO E INDEFERIMENTO DE INSCRIÇÕES, DE

RESULTADO DO EXAME DE MEMORIAL CIRCUNSTANCIADO E

CONVOCAÇÃO PARA A PROVA DE MÉTODOS PEDAGÓGICOS

O Diretor da ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL GUSTAVO TEIXEIRA, da cidade de

SÃO PEDRO, faz saber aos candidatos abaixo relacionados os resultados relativos ao

deferimento/indeferimento das inscrições e do Exame de Memorial Circunstanciado, e

CONVOCA os candidatos listados no item 1 deste Edital (candidatos selecionados para

a Prova de Métodos Pedagógicos) para participarem do sorteio do tema e da realização

da Prova de Métodos Pedagógicos.

A Prova de Métodos Pedagógicos será realizada na ESCOLA TÉCNICA ESTADUAL

GUSTAVO TEIXEIRA, situada na RUA MANOEL ESTEVAM DIAS Nº 351

BAIRRO: JARDIM HOLIDAY – CEP: 13520000 – CIDADE: SÃO PEDRO

COMPONENTE CURRICULAR – (HABILITAÇÃO)

298 – Educação Física (Base Nacional Comum)(Ensino Médio

(BNCC/ETIM/MTec/AMS/com Ênfases/Itinerários Formativos/Projetos de

Aprofundamento/PD))

1. CANDIDATOS SELECIONADOS PARA A PROVA DE MÉTODOS

PEDAGÓGICOS (candidatos com inscrição deferida convocados para participarem da

Prova de Métodos Pedagógicos)

Nº de Inscrição/Nome (ou Nome Social)/RG/CPF/Nota do Exame de Memorial

Circunstanciado

4/ LINCOLN TESCHINA KURANAGA / 408519927 / 44624175859 / 15,50

5/ CARLOS EDUARDO FREITAGAS DE SOUZA / 55.275.985–5 / 47673310805 /

5,00

2/ DIEGO SIQUEIRA LAGES / 52196041–1 / 46104510850 / 5,00

Relação dos temas para a Prova de Métodos Pedagógicos

Temas:

1.  desvios comportamentais: anorexia, esteroides anabolizantes, bulimia.

2. movimentos e qualidade de vida: hábitos saudáveis; impactos da

hereditariedade; trabalho, lazer, recreação, ócio.

3.  sistema esquelético e muscular: articulações, tendões; as causas das principais

doenças ligadas aos ossos e músculos; prática de alongamento.

Duração máxima da aula: 15 MINUTOS

Data: 23/03/2023

Horário: 14h00

O candidato que não entregar as 3 (três) vias do plano de aula (referente ao tema

sorteado) aos membros da Banca Examinadora obterá nota 0 (zero), sendo considerado

não aprovado e, por consequência, eliminado do Processo Seletivo Simplificado

(conforme itens 3.2 e 5 do Capítulo VIII do Edital de Abertura de Inscrições).

2. CANDIDATOS NÃO CLASSIFICADOS(candidatos com inscrição indeferida

ou candidatos que não pontuaram no Exame de Memorial Circunstanciado)

Nº DE INSCRIÇÃO/RG/CPF/MOTIVO

1/420160486/34059503843/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

ato da inscrição ;

3/25543833–3/19700895807/Não efetuou upload do Memorial Circunstanciado no

formato estabelecido no Edital de Abertura de Inscrições;

SÃO PEDRO, 14/03/2023

____________________________________________

Nome e assinatura

Diretor de Escola Técnica